
 
Ministero Istruzione, Università e Ricerca

Istituto Comprensivo “Gianni Rodari”
Via Carducci, 2 – 20080 Vermezzo (Mi)

tel. 029440960 – fax 0294943097

Cod. fiscale: 90015620157 

e-mail uffici: miic873005@istruzione.it

PEC: miic873005@pec.istruzione.it

 

 
Vermezzo, 28/12/2018 
Prot. vedi segnatura 
 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE DEL 
VIAGGIO DI ISTRUZIONE 

 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato c

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018,
sulla gestione amministrativo-contabile delle

VISTE la Delibera del Consiglio d’Istituto 
è stato approvato il piano annuale delle attività e progetti da realizzare nell’a.s. 

VISTA la Delibera del Consiglio d’
corrente; 

VISTA la C.M. n.291 del 14 ottobre 1992 e la C.M n.623 del 2 ottobre 1996 e la C.M. n.2209
2012; 

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna
Convenzione o Accordo Quadro Consip
trasporto con BUS per viaggi d’istruzione di più giornate per

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura negoz
effetti dell’art. 36, comma 2, lett.b) -
ditta cui affidare il servizio per l’effettuazione di un
destinazione VALLE D’AOSTA E PALAZZINA CACCIA STUPINIGI

VISTE le risultanze dell’indagine di mercato all’uopo attivata in data 

Ministero Istruzione, Università e Ricerca 
Istituto Comprensivo “Gianni Rodari”  

20080 Vermezzo (Mi) 

fax 0294943097 

miic873005@istruzione.it 

miic873005@pec.istruzione.it 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE DEL 28/12/2018 
VIAGGIO DI ISTRUZIONE IN VALLE D’AOSTA E PALAZZINA CACCIA STUPINIGI

Il Dirigente Scolastico 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
inistrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

2018, n. 129 , concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

ibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF e la Delibera 
annuale delle attività e progetti da realizzare nell’a.s. 2018/19

la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 

la C.M. n.291 del 14 ottobre 1992 e la C.M n.623 del 2 ottobre 1996 e la C.M. n.2209

che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna
Convenzione o Accordo Quadro Consip avente ad oggetto fornitura “pacchetto completo” con servizio di 
trasporto con BUS per viaggi d’istruzione di più giornate per gli allievi delle scuole di ogni ordine e grado;

congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura negoz
- D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 -, per procedere all’individuazione della 

ditta cui affidare il servizio per l’effettuazione di un viaggio di istruzione per allievi di questo istituto con 
VALLE D’AOSTA E PALAZZINA CACCIA STUPINIGI  con partenza e rientro in sede;

le risultanze dell’indagine di mercato all’uopo attivata in data 9/11/2018 con prot.

 

IN VALLE D’AOSTA E PALAZZINA CACCIA STUPINIGI  

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

amministrativo e di diritto 

marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
ella legge 15 marzo 1997, n. 59 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
Amministrazione e per la semplificazione 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
appalti pubblici e sulle procedure 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

concernente le Istruzioni generali 

TOF e la Delibera con la quale 
2018/19; 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 

la C.M. n.291 del 14 ottobre 1992 e la C.M n.623 del 2 ottobre 1996 e la C.M. n.2209 dell’11 aprile 

che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna 
completo” con servizio di 

gli allievi delle scuole di ogni ordine e grado; 

congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura negoziata, ai sensi e per gli 
procedere all’individuazione della 

viaggio di istruzione per allievi di questo istituto con 
con partenza e rientro in sede; 

con prot. 3702; 

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004319 - 28/12/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA NESTICO'



 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’avvio della procedura negoziata ai sensi e per gli effetti dell’art.36, comma, lett.b) del D.lgs.18 aprile 2016 
n.50; 

Art. 3 

L’importo della spesa per l’acquisizione del servizio “pacchetto completo” per l’effettuazione del viaggio di 
istruzione per allievi di questo istituto della durata di due giorni/una notte con partenza e rientro in sede, è 
stabilito in € 8.000,00 (ottomila/00) IVA inclusa. 

Art. 4 

Il servizio “de quo” dovrà essere reso successivamente alla stipula del contratto con l’aggiudicatario entro il 
28/02/2019. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Patrizia Nesticò. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Patrizia Nesticò 
Firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell'amministrazione digitale e norme ad 
esso connesse 


		2018-12-28T10:15:06+0100
	NESTICO' PATRIZIA




